
Protokół nr 32 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 17 marca 2022 roku  

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 
programu do wideokonferencji. 

 

 

 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą 

obecności.  

Proponowany Porządek Posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. 

3. Zaopiniowanie zmian w statutach 3 placówek doskonalenia nauczycieli. 

4.       Przyjęcie protokołu nr 30 i 31. 

5.       Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

 

 

Ad 1. 

 

-Przewodniczący Komisji –  otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając proponowany porządek 

posiedzenia oraz  zaproszonych gości. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez 

Komisję. Przypomniał, że do zaopiniowania są projekty uchwał z druków  VI/510, VI/507.  W głosowaniu 

jawnym Komisja jednomyślnie przyjęła zaproponowany porządek. 

 

Ad 2. 

 

-Przewodniczący Komisji - przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe 

oraz finansowanych z nich wydatków na 2022 rok (druk VI/510). Otwieram dyskusję.  

 

Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;   

za -11,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

 

 

-Przewodniczący Komisji -przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zbrosławice na realizację zadania pod nazwą: Odtworzenie  basenu  roznosu  Sztolni  

Fryderyk  oraz wykonanie  ścieżki  przyrodniczo-dydaktycznej  wzdłuż  cieku  Drama  wraz  z  parkingiem 

(druk VI/507). Otwieram dyskusję  

  

Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;   

za -11,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

 

Ad 3. 

 

-Przewodniczący Komisji -przechodzimy do zaopiniowania  zmian w statutach  placówek doskonalenia 

nauczycieli, Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie, Regionalnego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku oraz Regionalnego 

Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach. Zmiany nie wymagają opiniowania  ich na sesji 

Sejmiku jedynie opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. Otwieram  dyskusję 



  

radna Lucyna Ekkert -  chciałabym w uzupełnieniu do wypowiedzi  Pana Przewodniczącego poinformować,  

iż w statutach placówek jest zapis mówiący o tym, że zmiany w statutach dokonuje  Zarząd Województwa po 

uzyskaniu opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. Sądzę, że Pani dyrektor Departamentu Edukacji 

potwierdzi moją opinię. 

Pani Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą –  Pani 

radna ma rację, iż w statutach jest zapis który mówi iż zmiany dokonuje się  po zaciągnięciu opinii Komisji 

Edukacji, Nauki i Kultury. Chciałam dodać, iż zmiany związane są z likwidacją fili Biblioteki Pedagogicznej 

wchodzącej w skład Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie  likwidacją 

z dniem 30.11. 2021 r. w Raciborzu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  wchodzącej w skład 

Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku oraz w 

związku ze zbyciem przez Województwo Śląskie na rzecz Skarbu Państwa – Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu nieruchomości znajdującej się przy ulicy Chorzowskiej 22 w Bytomiu, 

zasadna jest likwidacja Filii w Bytomiu ROM-E „Metis” w Katowicach.  

 

-Przewodniczący Komisji - kończymy dyskusję i przechodzimy do głosowania zmian w poszczególnych 

statutach placówek doskonalenia nauczycieli .  

Komisja pozytywnie  zaopiniowała zmiany w statucie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

„WOM” w Częstochowie   następującym stosunkiem głosów;   

za -12,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

Komisja pozytywnie  zaopiniowała zmiany w statucie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i 

Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku   następującym stosunkiem głosów;   

za -12,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

Komisja pozytywnie  zaopiniowała zmiany w statucie Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego 

„Metis” w Katowicach  następującym stosunkiem głosów;   

za -12,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

 

Ad 4. 

 

Protokół nr 30  został pozytywnie przyjęty następującym stosunkiem głosów; 

za – 12,  przeciw-0,  wstrzym -0. 

Protokół nr 31  został pozytywnie przyjęty następującym stosunkiem głosów; 

za – 12,  przeciw-0,  wstrzym -0.  

 

Ad 5. 

  

Komisja w głosowaniu jawnym wyznaczyła Panią Agnieszkę Biegun jako przedstawiciela do komisji 

konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie edukacji 

publicznej, Obchodów Roku Rzemiosła w Województwie Śląskim które będą realizowane w 2022 roku.  

-radny Zbigniew Przedpełski  – chciałbym zgłosić kandydaturę Pana Przewodniczącego do komisji 

konkursowej Obchodów Stulecia Powrotu Części Górnego Śląska do Polski. 

Komisja w głosowaniu jawnym  wyznaczyła Pana Piotra Czarnynogę  jako przedstawiciela do komisji 

konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie edukacji 

publicznej, Obchodów Stulecia Powrotu Części Górnego Śląska do Polski, które będą realizowane w 2022 

roku 

 Komisja w głosowaniu jawnym   wyznaczyła Panią Dorotę Konieczny- Simelę  jako przedstawiciela do 

komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na wyłonienie podmiotu koordynującego organizację spotkania 

Szczytu Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego w 2022 roku. 

-Przewodniczący Komisji –przechodzimy do wyznaczenia przedstawiciela do komisji konkursowej 

otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i 



upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2022 roku . Mamy dwie kandydatury Pana Zbigniewa 

Przedpełskiego oraz Pana Jarosława Szczęsnego . Przechodzimy do głosowania jednego z kandydatów. 

-radny Zbigniew Przedpełski - dla prostoty sprawy wycofuję moją kandydaturę i  proponuję Pana Jarosława 

Szczęsnego  

Komisja Edukacji, Nauki i Kultury w glosowaniu jawnym  wyznaczyła Pana Jarosława Szczęsnego  jako 

przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa 

Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2022 roku . 

 

-Przewodniczący Komisji –proszę Panią  dyrektor Departamentu Kultury o przedstawienie propozycji 

planowanych konkursów w dziedzinie kultury.  

-Pani Gabriela Gros dyrektor Departamentu Kultury -  na obecną chwilę ogłaszamy otwarty konkursu 

ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania 

dziedzictwa kulturowego. Na ten cel mamy zaplanowane w budżecie  500.000 zł.  Po zatwierdzeniu 

sprawozdania z realizacji  Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami w Województwie Śląskim na lata 

2018-2021 oraz przyjęciu Wojewódzkiego Programu Opieki na Zabytkami w Województwie Śląskim na lata 

2022- 2025  planujemy ogłosić  konkurs na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. Jeżeli 

ze strony Pana Marszałka będzie akceptacja to ogłosimy  konkurs na stypendia w dziedzinie kultury  

-radny Jarosław Szczęsny – chciałbym zapytać czy planowane jest wyjazdowe  posiedzenie komisji w 

najbliższym czasie oraz chciałbym poprosić Panią dyrektor Departamentu Edukacji o przygotowanie 

sprawozdania finansowego naszych szkół sanatoryjnych w Goczałkowicach Zdroju, w Rabce Zdroju i w 

Istebnej Kubalonce.  

-Przewodniczący Komisji –  jeżeli zaplanujemy posiedzenie wyjazdowe Komisji to na wniosek Pani  radnej 

Marii Materli odbędzie się ono w Śląskim  Centrum Wolności i Solidarności w Katowicach . 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 
 

 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Piotr Czarnynoga 

 

  

 


